

**Confectionarea si montarea
peretilor despartitori din PVC si
Aluminiu din incinta cantinei IP
LT "Liviu Deleanu", din str. L.
Deleanu 5/4, or. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 239 918,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	6,00	45,97	275,85
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	6,00	18,20	109,19
3	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: carcasa pentru consolidarea glasvandurilor din PVC din teava profilata 60x60x5.	kg	245,00	47,05	11 527,64
4	CN21B	Vopsitorii la confectii metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	8,50	70,72	601,16
5	CK22B	Vitralii din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii. (1. Profil aluminiu pentru vitralii b=100mm, culoarea profilului se coordoneaza cu Beneficiarul; 2. Partea inferioara se monteaza cu placaj color - se coordoneaza cu Beneficarul; 3. Geam termopan opac color - se coordoneaza cu Beneficiarul)	m2	24,60	3 843,30	94 545,12
6	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (1. Profil PVC b=60mm, Culoarea profil se coordoneaza cu Beneficiarul; 2. Placaj	m2	23,60	1 824,07	43 048,10

1	2	3	4	5	6	7
		color - se coordoneaza cu Beneficiarul)				
7	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	6,00	92,79	556,77
8	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie portelanat (similar cu cea demontata 500x500mm) inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	6,00	329,24	1 975,45
Total						152 639,27
Incluziv salariu						8 280,90

Total	lei	152 639,27
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	1 987,42
Total	100,00 +	154 626,69
Transportarea materialelor	7,00 %	10 102,92
Total	100,00 +	164 729,61
Cheltuieli de regie	14,50 %	23 885,79
Total	100,00 +	188 615,40
Beneficiu de deviz	6,00 %	11 316,92
Total	100,00 +	199 932,33
TVA	20,00 %	39 986,47

Total deviz: **239 918,79**
Incluziv salariu **8 280,90**

Intocmit (S.R.L. "DSI Construct Grup")
(funcția, semnătura)

Verificat ()
(funcția, semnătura)

**Confectionarea si montarea
peretilor despartitori din PVC si
Aluminiu din incinta cantinei IP
LT "Liviu Deleanu", din str. L.
Deleanu 5/4, or. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 239 918,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129200011200	Finisor MP	h-om	17,936	57,66	1 034,19
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	19,02	57,66	1 096,69
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,24	57,66	186,82
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	8,50	57,66	490,11
5.	7212030022700	Sudor	h-om	2,45	57,66	141,27
6.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	22,386	57,66	1 290,78
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	56,35	57,66	3 249,14
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,734	57,66	791,90
		Total manopera				8 280,90

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,90	5,50	26,95
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,252	315,00	79,38
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,425	2,00	0,85
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	120,00	1,00	120,00
5.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	24,60	3 750,00	92 250,00
6.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	23,60	1 740,00	41 064,00
7.	2320166200676	White spirit	kg	0,85	18,50	15,72
8.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,712	115,00	886,88
9.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,595	50,00	29,75
10.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,45	50,00	122,50
11.	24302261000001	Fuga	kg	1,80	22,50	40,50
12.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,68	45,00	30,60
13.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,6992	99,00	267,22
14.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,255	45,50	11,60
15.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,85	24,50	20,82
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	83,80	2,20	184,36
17.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	5,40	24,00	129,60
18.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	6,18	100,00	618,00
19.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,198	0,00	0,00

20.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	24,30	2,50	60,75
21.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	20,13	2,00	40,26
22.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	245,00	31,10	7 619,50
23.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,225	50,00	61,25
24.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	192,80	2,20	424,16
25.	4011106202741	Energie electrica	kw	30,88	7,00	216,16
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,06	10,00	0,60
27.	4100126202818	Apa	m3	0,60	10,00	6,00
		Total materiale de constructii				144 327,42

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,18	10,00	1,80
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,54	10,00	5,40
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,234	10,00	12,34
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,072	8,50	0,61
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,72	15,00	10,80
		Total utilaje de constructii				30,95

Total:

Total	lei	152 639,27
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	1 987,42
Total	100,00 +	154 626,69
Transportarea materialelor	7,00 %	10 102,92
Total	100,00 +	164 729,61
Cheltuieli de regie	14,50 %	23 885,79
Total	100,00 +	188 615,40
Beneficiu de deviz	6,00 %	11 316,92
Total	100,00 +	199 932,33
TVA	20,00 %	39 986,47

Total deviz:

239 918,79

Intocmit

(S.R.L. "DSI Construct Grup")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

IP LT "Liviu Deleanu"

**Confectionarea si montarea peretilor despartitori din
PVC si Aluminiu din incinta cantinei IP LT "Liviu
Deleanu", din str. L. Deleanu 5/4, or. Chisinau****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
1	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			45,97
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	57,66	22,49
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,49
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
2	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,20
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
3	CL17A	Confecții metalice diverse, montate aparent: carcasa pentru consolidarea glasvândurilor din PVC din teava profilată 60x60x5.	kg			47,05
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	281123630 9800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	31,10	31,10

1	2	3	4	5	6	7
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	50,00	0,25
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	7,00	0,06
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	50,00	0,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,20	0,04
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,50	0,11
4	CN21B	Vopsitorii la confectii metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2			70,72
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,0800	45,00	3,60
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	24,50	2,45
	243022610 2197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	45,50	1,36
	243011610 4160	Email alchidic	kg	0,0700	50,00	3,50
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,00	0,20
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	232016620 0676	White spirit	kg	0,1000	18,50	1,85
5	CK22B	Vitralii din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii. (1. Profil aluminiu pentru vitralii b=100mm, culoarea profilului se coordoneaza cu Beneficiarul; 2. Partea inferioara se monteaza cu placaj color - se coordoneaza cu Beneficiarul; 3. Geam termopan opac color - se coordoneaza cu Beneficiarul)	m2			3 843,30
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	57,66	52,47
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	203011295 1000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	3 750,00	3 750,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,20	8,80
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	115,00	18,40
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,0560	99,00	5,54

1	2	3	4	5	6	7
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,80
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,6000	7,00	4,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
6	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (1. Profil PVC b=60mm, Culoarea profil se coordoneaza cu Beneficiarul; 2. Placaj color - se coordoneaza cu Beneficiarul)	m2			1 824,07
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7600	57,66	43,82
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	57,66	2,31
	203011295 1150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 740,00	1 740,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,20	8,80
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	115,00	18,40
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,0560	99,00	5,54
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,80
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,6000	7,00	4,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
7	RpCK01 B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			92,79
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,5600	57,66	32,29
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	57,66	16,14
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,20	28,93
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	315,00	13,23
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	15,00	1,80
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
8	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie portelanat (similar cu cea demontata 500x500mm) inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			329,24
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	57,66	150,49
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	57,66	16,72
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,00	103,00
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,50	10,13
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	22,50	6,75
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,00
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	24,00	21,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	8,50	0,10

Intocmit

(S.R.L. "DSI Construct Grup")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)